Criado Por: 62027115072

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                         00029D705001860027F502E70D01AE21

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1228/23/02/2021

PROPOSIÇÃO
Pedido de Providência
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores Vereadores.

O vereador que este subscreve requer, que após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo
Municipal através da Secretaria de Serviços Urbanos, o
pedido de providência para  manutenção na iluminação na
Rua  Gonçalves Chaves entre Av. Presidente Jucelino
Kubicheck de Oliveira e Av. Dom Joaquim, a mesma
encontra-se com vários postes sem luz e um poste na
praça em frente a residência de numero 4299 dando
choque.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com a Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal, Secretária de Secretaria de Serviços Urbanos ,  o pedido
de providência para  manutenção na iluminação na Rua  Gonçalves Chaves entre Av.
Presidente Jucelino Kubicheck de Oliveira e Av. Dom Joaquim, a mesma encontra-se
com vários postes sem luz e um poste na praça em frente a residência de numero 4299
dando choque.

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitação dos moradores naquela região e em razão da  iluminação ser
de suma importância  para a segurança dos moradores e estar oferecendo riscos para os
mesmos , requer que este PEDIDO DE PROVIDÊNCIA tenha a execução do Poder
Executivo.

Pelotas,19 de fevereiro de 2021

________________________________
JAIR FERNANDO BONOW